
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.1, 18.punkts) 

Talsos  

 

26.01.2023.                                                   Nr.17 

 

Par piedalīšanos EJZF projektu konkursā ar projektu “Piekrastes atpūtas laukuma 

labiekārtošana Mērsragā” 

 

Biedrība “Talsu partnerība” ir izsludinājusi atklāta konkursa projektu iesniegumu 

pieņemšanas 7. kārtu Eiropas Jūrlietu un Zivsaimniecības (EJZF) fonda Rīcības programmas 

zivsaimniecības attīstībai 2014.-2020.gadam apakšpasākuma 43.02. “Sabiedrības virzītas 

vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” plānots iesniegt projekta pieteikumu “Piekrastes atpūtas 

laukuma labiekārtošana Mērsragā”. Aktivitātē 43.02. “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju īstenošana” aktivitātē 43.02.3. “Vides resursu vairošana vai izmantošana, kā arī 

klimata pārmaiņu mazināšana”. 

Projekta pieteikumu plānots iesniegt rīcībā – EJZF 2 “Zivsaimniecību teritoriju dabas 

un vides resursu saglabāšana un atjaunošana, klimata pārmaiņu mazināšana”. Projektu 

iesniegumu pieņemšana līdz 2023. gada 2. februārim. 

Lai Mērsrags kļūtu par populāru un pievilcīgu galamērķi tūristiem, tiktu uzlabotas 

Mērsraga iedzīvotāju atpūtas iespējas un vides kvalitāte, pakāpeniski tiek uzlabota piekrastes 

infrastruktūra. Ir veikti ieguldījumi infrastruktūras attīstībā - izstrādāti tūrisma taku maršruti, 

uzstādīti informācijas stendi un norādes, labiekārtota pludmale, izveidotas gājēju laipas uz 

pludmali, lai saudzētu piejūras dabas vērtības.   

Pie Mērsraga bākas ir labiekārtots auto stāvlaukums un pieguļošajā teritorijā piekrastes 

apmēklētājiem ir iespēja atpūsties izmantojot bērnu rotaļu ierīces, piknika vietas un gājēju laipu. 

Šajā teritorijā ir nepieciešams ierīkot mūsdienu prasībām atbilstošas labierīcības un atkritumu 

novietnes. Projektā ir plānots uzstādīt trīs rūpnieciski ražotas tualetes un labiekārtot atkritumu 

novietni.  

Projekta “Piekrastes atpūtas laukuma labiekārtošana Mērsragā” kopējās izmaksas ir  

89 778,18 EUR ieskaitot PVN 21%, attiecināmās izmaksas ir 89 778,18 EUR, publiskais 

finansējums – 80 800,36 EUR, pašvaldības līdzfinansējums 8 977,82 EUR. Projekta 

apstiprināšanas gadījumā ir iespējams saņemt avansu 20% apmērā no publiskajām izmaksām 

16 160,07 EUR apmērā. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028.gadam 

vidēja termiņa prioritātes VTP3 “Mājoklis, vide un mobilitāte” rīcības virziena RV12 “Vide un 

dabas resursi” uzdevumu U29 “Nodrošināt ilgtspējīgu dabas resursu apsaimniekošanu un vides 

aizsardzību” un U31 “Nodrošināt ilgtspējīgu piekrastes apsaimniekošanu”, pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4.panta 2.un 22.punktu, saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības 

komitejas 2022. gada 12.janvāra atzinumu un Finanšu komitejas 2022. gada 18.janvāra 

atzinumu, 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piedalīties biedrības “Talsu partnerība” izsludinātajā atklātajā konkursā projektu 

iesniegumu pieņemšanas 7. kārtā Eiropas Jūrlietu un Zivsaimniecības (EJZF) fonda 

Rīcības programmas zivsaimniecības attīstībai 2014.-2020.gadam apakšpasākuma 

43.02. “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” aktivitātē: 43.02.3. 

“Vides resursu vairošana vai izmantošana, kā arī klimata pārmaiņu mazināšana” ar 

projektu “Piekrastes atpūtas laukuma labiekārtošana Mērsragā”. 

2. Nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 73 618,11 EUR 

(septiņdesmit trīs tūkstoši seši simti astoņpadsmit euro, 11 centi) apmērā, tai skaitā 

pašvaldības līdzfinansējums 10% no attiecināmajām izmaksām  8 977,82 EUR (astoņi 

tūkstoši deviņi simti septiņdesmit septiņi euro, 11 centi).  

3. Projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 73 618,11 EUR (septiņdesmit trīs 

tūkstoši seši simti astoņpadsmit euro, 11 centi) apmērā nodrošināt, ņemot aizņēmumu 

Valsts kasē 2023. gadā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                    E. Kārkliņa 

 

 
Ķiršakmene 29124752 

sanda.kiršakmene@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

3) Mērsraga pagasta pārvaldei. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sanda.kiršakmene@talsi.lv

